2

8П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01.10.2015                 г. Ставрополь                  № 2188

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 13.08.2010 № 2333 «О медали «За заслуги в области образования»

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя от 30.10.2018 № 2213 «Об утверждении Плана мониторинга нормативных правовых актов администрации города Ставрополя на 2019 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 13.08.2010 № 2333 «О медали «За заслуги в области образования» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле постановления слова «с пунктом 23 статьи 48 Устава города Ставрополя» заменить словами «Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»;
	2) в пункте 3 постановления слово «управление» заменить словом «комитет»;
3) в приложении 1 «Положение о медали «За заслуги в области образования» к постановлению:
а) в пунктах 5, 8, 10, 15, 16 слово «управление» заменить словом «комитет» в соответствующих падежах;
б) в пункте 6 слова «В 2010 году, в связи с объявленным Годом учителя, квота составляет 25 кандидатур» исключить;
в) в пункте 8 слова «главе администрации города Ставрополя» заменить словами «главе города Ставрополя»;
г) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Комиссия рассматривает представленные ходатайства и принимает мотивированное решение о рекомендации главе города Ставрополя о награждении граждан медалью или об отклонении кандидатур к награждению.
11.1. Заседание комиссии должно проводиться не позднее, чем за двадцать календарных дней до предстоящей даты награждения.
11.2. Комиссия должна включать председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
11.3. Заседание комиссии будет правомерным, если на нем присутствует не менее двух третей членов комиссии. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
11.4. В ходе заседания комиссии секретарь комиссии ведет протокол, который подписывают председатель комиссии или лицо, председательствующее на заседании комиссии, секретарь комиссии.
11.5. Критериями для награждения медалью являются:
наличие государственных наград, наград Ставропольского края и города Ставрополя, почетного звания, присвоенных за достижения в области образования;
	высокая оценка заслуг кандидата, представляемого к награждению, перед городом Ставрополем в области образования;
	высокие моральные качества и авторитет кандидата, представляемого к награждению;
	активная жизненная позиция, способствующая позитивному развитию города Ставрополя.
	11.6. Основанием для отклонения кандидатуры к награждению может служить несоответствие требованиям пункта 11.5 настоящего Положения.
	11.7. В случае принятия комиссией решения об отклонении кандидатуры к награждению, в срок до десяти рабочих дней секретарем комиссии направляется письменный ответ ходатайствующей стороне.»;
	д) пункт 18 исключить.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Ставрополя от 04.04.2013 № 936 «О внесении изменений в Положение о медали «За заслуги в области образования», утвержденное постановлением администрации города Ставрополя от 13.08.2010 № 2333».
[bookmark: _GoBack]	3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
	4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев